
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Sicurezza - Protezione Civile - 
Contratti n° 234 del 14/11/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Acquisizione polizze assicurative diverse – Gara n.7493542 - Liquidazione MAV 
all'ANAC

Il Redattore: Celauro Angela 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  
ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2019-2021;
Vista la determinazione dirigenziale n. 1555/2019 con la quale sono stati approvati il Bando ed i 
Capitolati relativi alla procedura aperta per l'acquisizione delle polizze assiciurative per rischi 
diversi – n.gara 7493542;
Con lo stesso provvedimento, al Cap.1345.3 – Imp.1144/2019 -Cod. Bilancio 01.05.1.10.04.01.003 
sono state impegnate  le somme destinate al pagamento del contributo dovuto all'Autorità di 
Vigilanza sui Lavori Pubblici , pari ad €225,00;
Preso atto che l'ANAC ha emesso il bollettino per il pagamento del MAV - cod. 
01030637593201575;
Ritenuto di dover liquidare quanto dovuto all'ANAC;            
Tutto ciò premesso:
Richiamato l'art.47 (Compiti dei Dirigenti) dello Statuto Comunale, nonché l'art.53 del vigente 
Regolamento di organizzazione;

DETERMINA

1) di dare mandato all'Ufficio Ragioneria di provvedere alla liquidazione del MAV cod. 
01030631006961084 versando la somma di €225,00 sul c/c postale intestato a Banca Monte Paschi 
di Siena spa – Servizio Incassi Diversi – MAV, utilizzando i fondi specificatamente impegnati con 
D.D. n.1555/2019 con Imp.1144/2019 sul Cap. 1345.3  - cod. bilancio 01.05.1.140.04.01.003  – 
Scadenza 2019 (non sono previste spese postali in quanto il pagamento del MAV può essere 
effettuato gratuitamente presso le filiali della Banca Monte Paschi di Siena spa).



Pagina 2/2

2) Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art.183, comma 8, D.L. 267/00.

- di dare atto che il R.U.P. per il presente provvedimento è la Dott.ssa Angela Celauro ;

- di dare atto che lo scrivente, nella qualità, non ha obbligo di astenersi in quanto non ricorrono 
ipotesi di conflitto di interessi, anche potenziale, in relazione al presente atto che possano 
coinvolgere interessi propri, ovvero di suoi parenti, affini entro il quarto grado, del coniuge o di 
conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero di 
soggetti o di organizzazioni con cui ella, o il coniuge, abbia causa pendente o grave inimicizia o 
rapporti di credito o debito significativi, ovvero di soggetti o di organizzazioni di cui sia tutore, 
curatore, procuratore o agente, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società 
o stabilimenti di cui sia amministratore, gerente o dirigente. Infine, si precisa  che non ricorrono, in 
relazione al presente procedimento, gravi ragioni di convenienza (art. 6 della L.R. n.7/2019);
- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

Allegato: Dettaglio MAV e Bollettino postale

Ragusa, 14/11/2019 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


